Tenor litterarum citationis in diœcesi Belvacensi publicatarum.

« JOHANNES, miseratione divina archiepiscopus et dux
Remensis, GUILLELMUS, eadem miseratione, Parisiensis
episcopus, judices et commissarii in hac parte, a sanc-
tissimo in Christo patre et domino nostro, domino
Calixto, divina providentia papa tertio, una cum re-
verendo in Christo patre et domino, Constantiensi
episcopo, nostro in hac parte collega, ad infrascripta
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specialiter deputati, cum illa clausa : « Quatenus vos
vel duo, aut unus vestrum : » universis et singulis
abbatibus, prioribus, decanis, præpositis, archidia-
conis, thesaurariis, præcentoribus, cantoribus, archi-
presbyteris, canonicis, rectoribus et perpetuis vicariis,
et aliis cappellanis, curatis, ac aliis personis ecclesia-
sticis, beneficiatis et non beneficiatis, exemptis et non
exemptis, et etiam notariis et tabellionibus publicis,
per civitatem et diœcesim Belvacensem, et aliis ubi-
libet constitutis, et eorum cuilibet in solidum, ad quem
seu quos nostræ præsentes litteræ pervenerint, salu-
tem in Domino, et mandatis nostris, imo verius aposto-
licis, firmiter obedire. Noveritis [quod] nos litteras
sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini
Calixti, divina providentia papæ tertii, cum filis can-
nabisenis (1), vera bulla plurabea ipsius domini nostri
Papæ, bullatas, non vitiatas, non cancellatas, non abra-
sas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus
vitio et suspicione carentes, nobis [præsentatas] per
venerabilem, scientificum et egregium virum, magis-
trum Petrum Maugerii, decretorum doctorem ; præsen-
tibus et adstantibus nobili viro, domino Petro d'Arc,
milite, ac Ysabelle, ejusdem matre, hoc petentibus et
requirentibus ac stipulantibus pro Johanne d'Arc,
fratre dicti domini Petri d'Arc, Tullensis diœcesis,
in dictis litteris apostolicis descriptis ; in testium et
notariorum præsentia, cum ea qua decuit reverentia
recepimus, hujusmodi sub tenore : « CALIXTUS, epi-
« scopus, servus servorum Dei, e t c , ut prius patet. »

(1) Ms. 5970, canapisenis. Adjectif qui ne se trouve pas dans le glossaire de Du
Cange, mais régulièrement forme du substantif cannabesum ou cannabisum.
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Post quarum quidem litterarum apostolicarum præsen-
tationem et receptionem, fuimus, per dictum domi-
num Petrum d'Arc, militem, et Ysabellem, ejus 
matrem, legitime stipulantes pro dicto Johanne 
d'Arc, fratre ejusdem domini Petri d'Arc, in dictis 
litteris apostolicis principaliter nominatos, cum in-
stantia debita requisiti, ut : in negotio hujusmodi, 
juxta formam et tenorem dictarum litterarum, nobis 
præsentatarum, procedere curaremus, atque citatio-
nem legitimam contra reverendum in Christo patrem, 
dominum episcopum Belvacensem, et subinquisitorem 
hæreticæ pravitatis, in diœcesi Belvacensi constitu-
tum, ac promotorem negotiorum criminalium dictæ 
curiæ Belvacensis, necnon omnes alios et singulos, 
sua communiter vel divisim interesse credentes, de-
cernere vellemus et dignaremur. Nos igitur, consi-
derantes, Paulo testante, obedientiam victimis jure 
præponi, ad ea libenter intendimus, per quæ, superio-
rum et præcipue Sanctæ Sedis apostolicæ parendo 
mandatis, justitia in publicum pateat, et veritas in 
oblivionem non vagetur ; ut exinde contra nescientes 
in semitis justitiæ gressus suos [dirigere], ipsamque 
conviciis lacerare præsumentes, ipsa, regnorum pro-
tectrix, poscentibus æquo libramine tribuatur. As-
sumpto nobiscum, quoad præmissa exsequenda et fine 
debito terminanda, et prout in suprascriptis litteris 
apostolicis nobis fieri mandabatur, venerabili et reli-
gioso viro, fratre Johanne Brehalli, sacræ theologiæ 
professore, ordinis Fratrum Prædicatorum, altero hæ-
reticæ pravitatis in regno Franciæ Inquisitore ; volentes 
mandatum apostolicum suprascriptum, nobis in hac 
parte directum, reverenter exsequi, sicut tenemur : 
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vobis omnibus et singulis, universis superius nominatis
et vestrum cuilibet in solidum (quos, auctoritate apo-
stolica, in hac parte requirimus et monemus , primo,
secundo et tertio, ac in virtute sanctæ obedientiæ,
et sub excommunicationis pœna, quam in vos et ves-
trum quemlibet, qui super hoc fueritis requisiti seu
requisitus, [si] mandatum nostrum, imo verius aposto-
licum , contempseritis, seu neglexeritis, aut neglexe-
rit contumaciter adimplere, et mandatis nostris hu-
jusmodi, imo verius apostolicis, non parueritis, cum
effectu feremus, dicta canonica monitione præmissa),
districte præcipimus et mandamus quatenus, ad hu-
jusmodi mandatum nostrum exsequendum, alter ves-
trum alterum non exspectet, nec unus per alium se
excuset. Eosdem dominum episcopum et subinquisi-
torem dictæ hæreticæ pravitatis, in dicta diœcesi Bel-
vacensi constitutum, ac promotorem negotiorum cri-
minalium, omnesque alios et singulos, cujuscumque
status, gradus, sexus, dignitatis aut conditionis exsis-
tant, communiter vel divisim sua interesse credentes,
ex parte nostra , imo verius apostolica, peremptorie
citare curetis ; quos et eorum quemlibet nos etiam,
tenore præsentium, citamus, ut, duodecima die mensis
decembris (1) proxime futuri, si dicta dies duodecima
juridica fuerit, et nos in aula majori archiepiscopali
Rothomagensi, ad jura reddendum, pro tribunali sede-
bimus, aut alter nostrum sedebit ; alioquin proxima
die juridica ex tunc immediate sequente, qua nos, aut
nostrum alter, in dicta aula majori archiepiscopali Ro-
thomagensi ; ad jura reddendum [sedere] contigerit ; per